云浮市物价局文件
云价〔2012〕173号

关于调整云浮市城区出租车(的士）
票价的批复
云浮市道路运输行业协会：
为适应我市城市发展，建立科学的城出租车（的士）交票价机制，合理补偿出租车企业运营成本，促进城市出租车行业的可持续发展。根据你会提出《关于对我市公共汽车和出租车调整票价的申请》，由市物价局、交通运输局组织召开了《调整云浮市城区公共汽车、出租车（的士）票价价格听证会》，通过征求各界代表的意见及对其营运成本审核的情况。结合我市的实际，制定城区出租车（的士）票价调整方案，经报市人民政府同意,现批复如下：
1、起步价维持原价不变，2公里以内7元；
2、2公里以外的里程价由原来每公里1.8元调至2.4元；
3、候车费由原来每分钟0.3元调至0.5元，即每小时30元；
4、10公里以上加收50%放空返程费调至25公里以上；
5、建立运价与燃油价格联动机制。
运价与成品油价格联动机制采用联动里程价的方式。当联动周期结束后，报告期平均油价较基期平均油价上升或下降幅度达到或超过1元/升的整数倍时，启动运价与成品油价格联动。平均油价每上升或下降1元/升，里程价相应增减0.1元。第一轮以2012年6月9日我省公布的0#柴油（Ⅲ）、93#汽油（Ⅲ）最高零售价的平均油价7.42元/升作为基期平均油价。为保持出租汽车运价的相对稳定，运价与成品油价格联动周期为不少于6个月。
调整市城区出租车（的士）票价时间从2012年9月1日起执行，请做好明码标价工作。
                    二O一二年七月二十五日

抄送：省物价局，市府办，交通运输局、公安局、城市综合管理局、国资委、老干局、民政局、纠风办、质监局，市物价检查所，各县（市、区）物价局。
来源：云浮市物价局